
Cabedelo, 16  A 31 DE MARÇO DE 2012 Página   1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
QUINZENÁRIO OFICIAL

Lei nº 974 DE 26/11/99          CABEDELO, 16 A 31 DE MARÇO DE 2012

Estado da Paraíba



Cabedelo, 16 A 31 DE MARÇO DE  2012Página  2



Cabedelo, 16  A 31 DE MARÇO DE 2012 Página   3



Cabedelo, 16 A 31 DE MARÇO DE  2012Página  4



Cabedelo, 16  A 31 DE MARÇO DE 2012 Página   5



Cabedelo, 16 A 31 DE MARÇO DE  2012Página  6



Cabedelo, 16  A 31 DE MARÇO DE 2012 Página   7



Cabedelo, 16 A 31 DE MARÇO DE  2012Página  8

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de materiais para figurinos, vestuários e outros para ballet.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2012.
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.21 - Secretaria de Cultura Projeto Atividade:
2022 - Apoio a Escola de Ballet Municipal de Cabedelo Elemento de Despesa:
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:
Próprios do Município VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2012
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00073/2012 - 01.03.12 – Zafiro – Lílian Cristiane Farias Alves Barbosa - R$
128.006,00

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Cabedelo

Extrato de Termo  Aditivo   Oriundo da Carta Convite 081/2011
Objeto do Certame: Contratação de empresa para os serviços de urbanização do
calçadão da Prefeitura – Trecho 01 e Trecho entre a prédio da Secretaria de Saúde  e
o Posto de Combustível na Av. Getúlio Vargas, Centro, no município
Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo  e  LRM – Construções  e Empreendimentos Ltda
Objetivo: O prazo de vigência contratual fica prorrogado  por mais 60(sessenta)
dias, ou seja, devendo se encerrar no dia 09 de abril de 2012., contados da
assinatura deste instrumento contratual.
Data da Assinatura:  09  de Fevereiro de 2012

Cabedelo,  04 de março  de 2012/Jurinez Albuquerque Praxedes/Presidente da CPL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de materiais de informática e telecomunicação destinados ao CPD.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00014/2012.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.01 - Gabinete do Prefeito Projeto Atividade:
04.122.2001.2146 - Manutenção do Sistema de informática Elemento de Despesa:
3390.39 - Recursos Próprios do Município
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2012
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00046/2012 - 05.03.12 - DATASOL - INFORMÁTICA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - R$ 71.462,30

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
digitalização de documentos, relacionados à Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00014/2012.
Dotação 1.Unidade orçamentária: 02.01 - Gabinete do Prefeito Projeto Atividade: 2009
- Manutenção das atividades administrativas do GAPRE 2147 - Implantação da Ouvidoria
Municipal Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 2.Unidade orçamentária: 02.02 -
Gabinete do Vice Prefeito Projeto Atividade: 2010 - Manutenção das atividades do
Gabinete do Vice-Prefeito Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 3.Unidade orçamentária:
02.03 - Chefia de Gabinete Projeto Atividade: 2013 - Manutenção das atividades
administrativas da Chefia de Gabinete Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: Próprios do Município 4.Unidade orçamentária: 02.04 - Secretaria
de Administração Projeto Atividade: 2015 - Coordenação das atividades administrativas
2041 - Manutenção das atividades do PROCON Elemento de Despesa: 3390.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município
5.Unidade orçamentária: 02.05 - Secretaria da Fazenda Projeto Atividade: 2019 -
Manutenção das atividades administrativas da Fazenda Elemento de Despesa: 3390.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do
Município 6.Unidade orçamentária: 02.06 - Secretaria de Educação Projeto Atividade:
2021 - Manutenção das atividades administrativas pedagógicas Elemento de Despesa:
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios
do Município 7.Unidade orçamentária: 02.07 - Secretaria de Turismo  Projeto Atividade:
2023 - Manutenção das atividades administrativas de Turismo  Elemento de Despesa:
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios
do Município 8.Unidade orçamentária: 02.08 - Secretaria de Saúde/FMS - Fundo
Municipal de Saúde Projeto Atividade: 2025 - Manutenção das atividades administrativas
de Saúde 2112 - Ações de vigilância em Saúde Epidemiológica/Iluminação/Zoonoses
2113 - Prevenção e qualificação das DST/AIDS 2114 - Atenção aos portadores com
transtornos mentais 2117 - Ações de média e alta complexidade 2118 - Ações de
vigilância Sanitária 2138 - Apoio as ações da atenção básica Elemento de Despesa:
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do
Município 9.Unidade orçamentária: 02.09 - Secretaria do Trabalho e Ação Social/FMAS
Projeto Atividade: 2030 - Manutenção das atividades administrativas de Assistência Social
Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de
Recurso: Próprios do Município 10. Unidade orçamentária: 02.10 - Secretaria de

Desenvolvimento Urbano Projeto Atividade: 2170 - Manutenção das Atividades
Administrativa de desenvolvimento Urbano  Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 11.Unidade
orçamentária: 02.11 - Secretaria de Planejamento do Uso e Ocupação do Solo Projeto
Atividade: 2037 - Manutenção das atividades administrativas de Planejamento  Elemento
de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:
Próprios do Município 12. Unidade orçamentária: 02.12 - Secretaria de Segurança Projeto
Atividade: 2038 - Manutenção das atividades administrativas de Segurança Elemento de
Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:
Próprios do Município 13 - Unidade orçamentária: 02.13 - Secretaria de Pesca e Aqüicultura
Projeto Atividade: 2176 - Manutenção das atividades administrativas de Pesca e Aqüicultura
Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de
Recurso: Próprios do Município 14. Unidade orçamentária: 02.14 - Procuradoria Geral do
Município Projeto Atividade: 2040 - Manutenção das atividades de assessoramento jurídico
e de advocacia  Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 15. Unidade orçamentária: 02.16 -
Secretaria de Habitação Projeto Atividade: 2042-Manutenção das atividades administrativas
de Habitação Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 16.Unidade Orçamentária: 02.17 -
Secretaria de Comunicação Social e institucional Projeto Atividade: 2011-Manutenção das
atividades da assessoria de comunicação  Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 17.Unidade
Orçamentária: 02.19- Secretaria de Meio Ambiente Projeto Atividade: 2039-Manutenção
das atividades administrativas Meio Ambiente
Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: Próprios do Município 18.Unidade Orçamentária: 02.20- Secretaria
de Obras Públicas Projeto Atividade: 2034-Manutenção das atividades administrativas
Obras Públicas Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 19.Unidade Orçamentária: 02.22 -
Secretaria de Esporte, recreação e Lazer Projeto Atividade: 2164 -Manutenção das
atividades administrativas do Esporte, Recreação e lazer Elemento de Despesa: 3390.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do
Município 20.Unidade Orçamentária: 02.23- Secretaria de Transporte Projeto Atividade:
2168 -Manutenção das atividades administrativas de Transporte Elemento de Despesa:
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios
do Município 21.Unidade Orçamentária: 02.24- Secretaria de Serviços Urbanos Projeto
Atividade: 2035 -Manutenção dos Serviços Urbanos  2171 - Manutenção dos Serviços
de Transporte, Captura, Apreensão e Remoção de animais Elemento de Despesa:3390.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do
Município  VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2012
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00075/2012 – 16 .03.12 –Solaris Comércio e Serviços de Informática Ltda - R$ 510.000,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação dos serviços de Recuperação dos próprios públicos da Saúde
- Centro em Referência a Saúde Leonardo Mozart/P.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00033/2012.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.08 - Secretaria de Saúde/FMS - Fundo Municipal
de Saúde Projeto Atividade: 2117 - Ações de Média e Alta Complexidade 2161 -
Especialidade Odontológica - CEO Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica Recursos Próprios do Município
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00072/2012 - 14.03.12 - Soconstroi - Construções e Comércio Ltda - R$ 145.900,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2012

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00022/2012, que objetiva:
Aquisição de veículos destinados a Secretaria de Educação; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: BREMEN VEÍCULOS LTDA - R$
49.440,00; CAPITAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA - R$ 59.200,00.

Cabedelo - PB, 26 de Março de 2012
JOSÉ FRANCISCO REGIS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

 
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de veículos destinados a Secretaria de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00022/2012.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria de Educação Projeto
Atividade:1076 - Aquisição de veículos Elemento de Despesa:4490.52 - Equipamentos
e Material Permanente Fonte de Recurso: Próprios do Município
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2012
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00098/2012 - 26.03.12 - BREMEN VEÍCULOS LTDA - R$ 49.440,00
CT Nº 00099/2012 - 26.03.12 - CAPITAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA - R$ 59.200,00


